BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 20 /BXD-QLN
V/v trả lời CV số 1228/SXD-CSVL ngày 09/11/2007 của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ninh
	Hà Nội, ngày 05 tháng 3 năm 2008

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ninh

Ngày 09/11/2007, Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ninh có Công văn số 1228/SXD-CSVL đề nghị Bộ Xây dựng hướng dẫn việc thực hiện hỗ trợ cải thiện nhà ở theo Quyết định số 117/2007/QĐ-TTg ngày 25/7/2007 của Thủ tướng Chính phủ. Về vấn đề nêu tại Công văn, sau khi đã có ý kiến của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội (Công văn số 241/BLĐTXH-CTBLS-NCC ngày 17/01/2008), Bộ Xây dựng trả lời như sau:

Đối với trường hợp người tham gia hoạt động cách mạng trong khoảng thời gian từ ngày 01/01/1945 đến trước Tổng khởi nghĩa 19 tháng Tám năm 1945 (quy định tại Điều 10 của Pháp lệnh Ưu đãi người có công năm 2005) đã mất thì pháp luật hiện hành không có quy định hỗ trợ cải thiện về nhà ở cho vợ hoặc chồng của người đó trong trường hợp đã đi lấy chồng hoặc vợ khác.

Đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ninh báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh và khẩn trương triển khai thực hiện việc hỗ trợ theo đúng quy định tại Quyết định số 117/2007/QĐ-TTg ngày 25/7/2007 của Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, QLN.
	TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ NHÀ

Nguyễn Mạnh Hà